Nama lengkap Al-

Farabi adalah Abu Nasr Muhammad bin Muhammad bin Tarkhan bin Uzlag Al-Farabi. Dia

biasa disapa Al-Farabi. Nama panggilan ini berasal dari nama tempat kelahirannya yaitu

Farab. Ia lahir di Wasij (Tempat ini sekarang dikenal Atrar), Turkistan pada tahun 257 H

(870 M). Ayahnya adalah seorang Irak, sedangkan ibunya seorang Turkestan, sebuah desa

di Turki. Al-Farabi belajar di Bangdad, lalu menetap di Aleppo (Suriah) hingga ajal

menjemputnya pada 339 H/950 M di usia ke 80 (Sulaiman 2016).

Selama mengauyuh di dunia pendidikan, dia dikenal sebagai pelajar yang sangat rajin

dan cerdas. Berkat keuletannya, dia mengantongi beberapa predikat, seperti; sebagai

seorang filsuf, fisikawan, ahli musik, dan penganut ajaran teologi Jabariah. Semasa